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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на 
Општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

                                                      З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ПРОГРАМАTA ЗА  ИЗМЕНА НА  ПРОГРАМАТА ЗА 

АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2020 ГОДИНА 
 
 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА Програмата за  измена на  програмата за активностите 

на општина Охрид во областа на образованието за 2020 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 21.09.2020 година. 

 
 
 
Број 09-8132/5                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
21.09.2020 год.                                                                                       Градоначалник 
О х р и д                                                                                  д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 
8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14,14/14 и 10/19) Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 21.09.2020 година, ја донесе следната:  

 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА НА  ПРОГРАМАТА ЗА АКТИВНОСТИТЕ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 

ОБЛАСТА НА ОБРАЗОВАНИЕТО ЗА 2020 ГОДИНА 
 

ЦЕЛИ: 
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на 

потребите и интересите во областа на образованието; 
- Изнаоѓање форми за поефикасно и поекономично одвивање на образовниот 

процес; 
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес; 
- Развој на образовниот процес 
 
АКТИВНОСТИТЕ на Општина Охрид во областа на образованието во 2020 

година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање при остварувањето 
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на  целите на оваа Програма ,пред се со овозможување финансиска, техничка и стручна 
помош со кадри и опрема неопходни при реализирање на планираните активности, 
прикажани табеларно. 

 
ФИНАНСИРАЊЕ: Активностите во областа на образованието планирани за 2020 

година ќе се финансираат од МОН, од Буџетот на општина Охрид, од блок дотација, од 
сопствени приходи на училиштата и од донации. 
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ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ:      
За 2020 година ,со ребалансот на  буџетот на општина Охрид, во Програмите за основно образование се зголемуваат 

планираните  средствата за 1.240.000,00 ден и сега изнесуваат 33.529.160,00 ден. општински средства, износот на сопствените 
средства на основните училиштаостанува ист -   5.545.000,00  денари,  блок дотацијата е 264.486.195,00,00 денари , 
5.508.926,00денари се обезбедени од проекти за доживотно учење Еразмус  и од  проект на УНДП  за персонални образовни 
асистенти(дел од програмата за социјална заштита). 

                                
       
                           

ОПИС 

 
 
РОК 

 
 
НОСИТЕЛ 

 
ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

Блок- 
дотации 

Општ
ински 
средства 

Соп
ствени 
средства 

Др.извори 

 Капитални 
инвестиции  и 
реконструкции 

 

      

  
Промена на 

кров(азбестни табли) 

 ОУ„Св.Наум 
Охридски“-објект 
во Пештани 

   Начелна 
согласност  МОН 

 Изградба на 
училишна спортска сала 

 ОУ „Ванчо 
Николески“ 
Лескоец 

   Начелна 
согласност  МОН 

 Изградба на 
училишна спортска сала 

 ОУ„Кочо 
Рацин“ 

   Начелна 
согласност  МОН 

 Замена на 
надворешна столарија 

 ОУ„Христо 
Узунов“ 

   Југозападен 
плански регион 

 Санација подови 
во училници 

 ОУ„Христо 
Узунов“ 

 1.950.
540,00 

  

 Уредување  на 
училишен двор 

 ОУ„Христо 
Узунов“ 

 300.00
0,00 
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Замена на 

столарија 
 

  
ОУ„Св.Наум 

Охридски“-објект 
во Пештани 

 
 

   Начелна 
согласност  МОН 

 Оградување на 
училишниот парк со 
ограда и влезна врата 

 ОУ„Живко 
Чинго“ 

          
100.000,00 

  

 Изградба на 
регионален центар за 
обука на наставен  кадар 

 ОУ„Св.Наум 
Охридски“-ПУ 
Трпејца 

   Во 
соработка со МОН   

  
Реконструкција 

на училиштето 

 ОУ „Св.Наум 
Охридски“ 
с.Пештани – ПУ 
Трпејца 

      Донација 

 Поставување на 
дренажа околу 
училишниот објект 

 ОУ„Кочо 
Рацин“-ПУ 
Д.Лакочереј 

 345.00
0,00 

  

 Санација на 
подови во училници 

 ОУ„Кочо 
Рацин“-ПУ 
Д.Лакочереј 

 1.392.
400,00 

  

 Санација на 
фасада 

 ОУ„Григор 
Прличев“- 

   Начелна 
согласност  МОН 

 Замена на 
надворешна столарија 

 ОУ„Григор 
Прличев“-новата 
зграда 

 652.60
7,00 

  

 Изградба на нов 
училишен објект 

 ОУ„Братство 
единство“-објект 
Крст Џамија 

   Донација 
„ТИКА“ 

 Изработка на 
дренажа  

 ОУ 
„Братство единство“ 

   Донација 
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- Лескајца 

 Санација на 
водоводна и одводна 
мрежа 

 ОУ 
„Братство единство“ 
- Лескајца 

 868.45
3,00 

  

 Оградување на 
училишниот парк со 
ограда и лизгачка врата 

 ОУ „Ванчо 
Николески“ 
с.Лескоец 

 78.517
,00 

  

 Пополочување на 
училишен двор 

 ОУ 
„Св.Климент 
Охридски“ 

 600.00
0,00 

  

 Надворешна 
столарија   

 ОУ 
„Св.Климент 
Охридски“ПУ 
Далјан 

 300.00
0,00 

  

 Замена на 
столарија 

 ОМУ 
„Методи Патче“ 

 521.64
3,00 

  

 Изработка на 
метална заштитна ограда  

 ОМУ 
„Методи Патче“ 

   Други 
извори 

 Санација на 
санитарни јазли  

 Во сите 
основни училишта  3.700.

000,00 
  

 
 Набавка на 

информатичка опрема  
 Во сите 

основни училишта  4.000.
000,00 

  

 Набавка друга 
опрема(топломери 

 Во сите 
основни училишта  125.00

0,00 
  

  
Вкупно НА:  
 
(Од овој Програм 

се покрива и делот со  
кој Општината 
учествува во некој 
проект, како услов да се 

    
14.934

.160,00 
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добие донацијата  
 

 Тековно 
одржување на објекти и 
опрема 

 
 

 
основни 

училишта 

 
 

 
2.508.

000,00 

 
896.

000,00 

 

 уредување на 
отворени спортски 
терени и дворни места 
во основните  училишта 

 
 

 
 
основни 

училишта 
 

 
 
 

 
 
лог

истика 

 
 
Спонзори,д

онации 

 Опрема и 
машини 

 основни 
училишта 

  730.
000,00 

 

 ПРОЕКТИ и 
АКТИВНОСТИ 

      

  
Продолжен  

престој   

15сеп
тември- 10 
јуни     
(законски 
основ) 

Општина 
Охрид  основни 
училишта 

  2.000.
000,00 

  

  
Учество на 

општината   

    
  

  
Персонални 

образовни асистенти 

Проек
т кој е во 
рамките на 
Програмата 
за социјална 
заштита 

Основни 
училишта и УНДП 

  

 486.800,00  
УНДП 

 Обезбедување на    1.840.   
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училиштата со чуварска 
служба и 
сметководители 

000,00 

  
Мобилност  

  
   Еразмус+ 

5.022.126,00 
 Детски  семафор 

– Општинска 
сообраќајно-воспитна 
манифестација 

мај СВР, 
општина Охрид и 
основните 
училишта 

      лог
истика 

 

  
Безбедни  

училишта 

декем
ври-март 

СВР, 
општина 
Охрид,основни  

  
Логис

тика 

лог
истика 

 

  
„Реонскиот 

полицаец Ве советува“ 

теков
но 

СВР, 
општина 
Охрид,основни 
училишта 

 Логис
тика 

лог
истика 

 

  
Училишни игри 

без граници 

Декем
ври-мај 

Извиднички 
одред„Пионер“ 

основни 
училишта 

  лог
истика 

 

  
Образованието и 

полицијата против 
дрогата во заедницата 

октом
ври-
декември 

 
СВР,општин

а Охрид, основни 
училишта 

 Логис
тика 

лог
истика 

 

  
Доделување 

стипендии на ученици  

Октом
ври-ноември 

Општина 
Охрид 

 1.161.
000,00 

  

 Финансиска 
поддршка и превоз на 
талентирани ученици  за 
учество на државни и 
меѓународни натпревари  

 
мај-

јуни 

Општина 
Охрид 

Основни 
училишта 

  
   

 
189.

000,00 

спонзори 
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 Наградување на 
ученици кои освоиле  
први места на државни и 
меѓународни натпревар 

24 мај  
Општина 

Охрид 
Основни 

училишта 

 
 

 
 

 
 

спонзори 

 Манифестации 
организирани  по разни 
поводи 
(патронати,државни 
празници)  

теков
но 

Основни 
училиштата 

  
Логис

тика 

 
112.

173,00 

 
 
 
 

  
III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 

 
 

 
Плати и 

придонеси за 
вработените 

 
Тековно  

Општина 
Охрид,основни 
училишта,МОН 

 
   

249.000.000,00 
 

   

  
Режиски трошоци  

 
тековно 

Општина 
Охрид,основни 
училишта 

 
10.424.

584,00 

 
  

6.386.000,00 
 

 
372.0

00,00 

 

 Превоз на 
ученици кои живеат на 
оддалеченост поголема 
од 2 км од  училиштето 

 
Тековно 

(законски 
основ) 

Општина 
Охрид,основни 
училишта 

2.862.1
21,00 

 
 
     

450.000,00 

  
 
 
 

  
Исплата на 

средства по основ 
отпремнини и солидарна 
помош 

 
Тековно 

(законски 
Основ) 

 
Општина 

Охрид 

 
       

220.000,00 

 
   

1.300.000,00 

  

 Субвенционирањ
е на превозот на 
наставниците кои држат 

 
Септемв

ри-јуни  

Општина 
Охрид , СОНК  

основни 
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настава во руралните 
средини  (По 
Меморандум за 
соработка меѓу  СОНК и 
Општина Охрид) 

 училишта 250.000,00 

 канцелариски 
материјали,средства за 
хигиена,наставно-
образовни помагала, 

 
Тековно 

(законски 
основ) 

Општина 
Охрид училишта 

 
890.000

,00 

 
     

135.000,00 

 
1.868

.827,00 

 

  
Осигурување на 

објектите  

Тековно 
(законски 
основ) 

ОпштинаО
хрид Основни 
училишта 

 
300.000

,00 

 
   

100.000,00 

93.00
0,00 

 

 Санитарни и 
систематски прегледи на 
вработените во 
училиштата,ДДД 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина 
Охрид Основни 
училишта 

 
300.000,00 

   
    

300.000,00 

20.00
0,00 

 

 Набавка и 
сервисирање  на 
противпожарна  опрема 
и хидранти 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина 
Охрид 
основниучилишта 

50.000,
00 

 
 

 
 

 

  
Чистење  оџаци и 

парни котли 

Тековно 
(законски 
основ) 

Општина 
Охрид основни 
училишта 

  
 

 
логи

стика 

 

 Објавување 
огласи и др оперативни 
расходи 

  96.490,
00 

 513.0
00,00 

 

 Изготвување  
основни проекти  и 
елаборати за разни 
намени, спроведување 
на решенија за 
легализација во агенција 

 
тековно 

Општина 
Охрид основни 
училишта 

  
1.600.

000,00 
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за катастар 

 Судски решенија  
 

   565.00
0,00 

  

 Вонучилишни 
образовни услуги и 
др.дополнителни услуги 

  293.000
,00 

 277.0
00,00 

 

 Договорни услуги     132.0
00,00 

 

 копирање и 
печатење 

  50.000,
00 

 176.0
00,00 

 

 Патни расходи     166.0
00,00 

 

 Вкупно Н1:    18.595
.000,00 

  

 СЕВКУПНО:   264.486
.195,00 

33.529
.160,00 

5.545
.000,00 

5.508.926,0
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ: 
 За 2020 година, со ребалансот на  буџетот на општина Охрид, за средно образование предвидени се 2.170.500,00 

денари општински средства. Износот на сопствените средства на средните училишта е 6.673.000,00 денари, блок дотација од 
164.017.132,00,00 денари и 7.940.436,00 денари од проекти за доживотно учење Еразмус +.                                   
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                     ОПИС 

 
РО

К 

 
НОСИТ

ЕЛ 

ИЗВОР    НА    ФИНАНСИСКИ     СРЕДСТВА 

Блок- 
дотации 

Опш
тински 
средства 

Соп
ствени 
средства 

Др.извори 

 Капитални инвестиции  
и реконструкции 

  
    

 Промена на кровна 
конструкција (азбестен кров) 

 ОУТУ„В
анчо 
Питошески“ 

   МОН 

 Изградба на училишна 
спортска сала 

 ОУТУ„В
анчо 
Питошески“ 

   
Начелна 

согласност 
МОН 

 Замена на надворешна 
столарија  

 СОСУ 
„Св.Кирил и 
Методиј“ 

1.890.0
00,00    

 Реконструкција на подови  ОЕМУЦ
„Св.Наум 
Охридски 

2.102.1
70,00    

 Санација на фасада  ОЕМУЦ
„Св.Наум 
Охридски 

   
Начелна 

согласност 
МОН 

 Реконструкција на 
таваните  

 ОЕМУЦ 
„Св.Наум 
Охридски“ 

2.000.0
00,00    

 Вкупно  : 
(Од овој Програм се 

покрива и делот со  кој 
Општината 
учествувавонекојпроект, како 
услов да се добиедонацијата ) 

   
     

5.992.170,00 
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 Тековно одржување на 
објекти и опрема 

 
 

 
Средни  

училишта 

 
    

4.752.132,00 

   

 Изградба, реконструкција 
и уредување на отворени 
спортски терени и дворни места 
во средните  училишта 

 

 
 

 
Средни  

училишта  

   
 
донации 

  
Набавка на опрема и 

машини 

  
Средни  

училишта 

 
5.560.0

00,00 

  
586.

000,00 

 

 Вкупно:   16.304.
302,00 

   

 ТЕКОВНИ   РАБОТИ       

  
Плати и придонеси 

тек
овно 

МОН,Оп
штина 
Охрид,средни 
училишта 

111.45
0.000,00 

   

 Режиски трошоци тек
овно 

МОН,Оп
штина 
Охрид,средни 
училишта 

12.736.
830,00 

 770.
000,00 

 

 Превоз на ученици кои 
живеат на оддалеченост  од 
училиштето од  најмалку 2,5 км 

Се
птември-
јуни 

МОН,Оп
штина 
Охрид,средни 
училишта 

 
19.100.

000,00 

   

 канцелариски 
материјали,средства за 
хигиена,наставно-образовни 
помагала, 

тек
овно 

МОН,Оп
штина 
Охрид,средни 
училишта 

1.280.0
00,00 

 559.
000,00 
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 Манифестации 
организирани  по разни поводи 
(патронати, државни празници)  

тек
овно 

средни 
училиштата 

  
логи

стика 

 
316.

000,00 

 
спонзори 

 Поддршка на талентирани 
ученици  за учество на државни 
и меѓународни натпревари во 
основните и средните училишта 

 
мај

-јуни 

 
Општин

а Охрид 
средни 

училишта 

300.00
0,00 

 
 

 
310.

000,00 

 

 Матурска парада мај Општин
а Охрид и 
средни 
училишта 

    

 Патни расходи     271.
000,00 

 

 Копирање и печатење   100.00
0,00 

 120.
000,00 

 

 Наградување на ученици 
кои освоиле  први места на 
државни и меѓународни 
натпревар 

24 
мај 

Општин
а Охрид 

средни 
училишта 

 
 

 
 

  

 Вкупно :       
 ПОДДРШКА НА 

ПРОЕКТИ 
      

 Безбедни  училишта де
кември-
март 

СВР,опш
тина Охрид 

 средни 
училишта 

 логи
стика 

логи
стика 

 

 Обезбедување на 
училиштата со чуварска служба 

Се
птември- 
август 

  820.
000,00 

  

 Образованието и 
полицијата против дрогата во 

окт
омври-

СВР,опш
тина Охрид, 

 логи
стика 

логи
стика 
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заедницата декември средни 
училишта 

 Учество во проекти  
финансирани од  невладиниот 
сектор 

тек
овно 

НО;општ
ина Охрид, 
средни 
училишта 

 логи
стика 350.

000,00 

 

 „Подобрување на 
доживотното учење преку 
модернизација на стручното 
образование и обука и системите 
за  

образование на возрасни“ 

 Еразмус 
+,средни 
училишта(ОСУ 
„Св.К.Охридск
и“ и СОСУ 
„Св.Кирил и 
Методиј“) 

 
 
 

 
 
логи

стика 

 
 
логи

стика 

 
 
7.940.436,

00 

 Книги за библиотека  Средни 
училишта 

  76.0
00,00 

 

 
 
 

 
III ТЕКОВНИ   РАБОТИ 

 Осигурување на 
објектите  

Тековн
о (законски 
основ) 

Општ
ина Охрид  

Средн
и училишта 

200.00
0,00 

  
140

.000,00 

 

 Санитарни и 
систематски прегледи на 
вработените во училиштата 

Тековн
о (законски 
основ) 

Општ
ина Охрид  

средн
и училишта 

340.00
0,00 

   

  
Чистење на оџаци и 

парни котли 

Тековн
о (законски 
основ) 

Општ
ина Охрид  

средн
и училишта 

  лог
истика 

 

 Дератизација,дезинфекц
ија дезинсекција 

Тековн
о (законски 

Општ
ина Охрид  

80.000,
00 
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 основ) средн
и училишта 

 Доделување стипендии 
на ученици   

 

Септе
мври-јуни 

 
Општ

ина Охрид 

 1.350.5
00,00  

  

 Изготвување  основни 
проекти и елаборати за разни 
намени и нивно спроведување 
во агенцијата за катастар 

тековн
о 

Општ
ина 
Охрид,средн
и училишта 

 
400.00

0,00 

 
 

  

 Субвенционирање на 
превозот на наставниците кои 
патуваат од руралните средини  

(Меморандум за 
соработка  

меѓу  СОНК и општина 
Охрид) 

 
Септе

мври-јуни  
 

 
 
СОНК

, 
Општ

ина Охрид  
 

  
 
 

  

  
Договорни услуги 

     
870

.000,00 

 

 Исплата на средства по 
основ отпремнини и солидарна 
помош 

 

Тековн
о (законски 
основ) 

  
800.00

0,00 

   

 Огласи  и  др. 
оперативни расходи  

(семинари,конференции,
обуки) 

  316.00
0,00 

 949
.000,00 

 

 Вонучилишни  и др. 
образовни услуги  

  610.00
0,00 

 551
.000,00 

 

 СЕВКУПНО:   164.01
7.132,00 

2.170.5
00,00 

6.6
73.000,00 

7.940.43
6,00 
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Со ребалансот на  буџетот на општина Охрид за 2020 год. за поддршка на активностите од                              ОЈУ ОГУ 

„Кузман Шапкарев“Охрид се планираат 500.000,00 ден. 
 Предлог- програма - образoвание на возрасни за 2020  

   
 Општинска јавна установа ОГУ„Кузман Шапкарев“ ИЗНОС 

1 Субвенционирање  на  курсеви за дооформување на основно 
образование 

 
 

2 Субвенционирање  на обуки по странски јазици и информатика  
 
 
 
500.000,00 

3 Субвенционирање  на обуки по информатика 
4 Субвенционирање  на обуки за полагање на државна матура 
5  Субвенционирање  на  стручни курсеви  

(козметичари,фризери,болничари,сметководители , 
 физикална терапија со рекреативна масажа, за дактилографија на 

компјутер  и сл.) 
6 Поддршка на проекти за доживотно учење 
7 Дооформување на основно образование 
8 Финансиска поддршка за изработка и верификација на програми во 

неформалното образование во Центар за образование на возрасни (за оние 
програми кои се потребни за општина Охрид и за аплицирање за 
спроведување на активните мерки на Владата за обуки на невработени 
лица во Р.М.) 

   
 
Оваа Програма за измена на Програмата влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на општина 

Охрид“.   
Број 08-8132/3                                                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.09.2020 год.                                                                                                                                                     Претседател  
О х р и д                                                                                                                                                       Живка Ангелоска,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник 

на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07, 01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/19), градоначалникот на Општина Охрид го 
донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА  ВО  

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2020 ГОДИНА 
 

         
           СЕ ПРОГЛАСУВА Одлуката за измена на распоредот на средствата во буџетот  

на општина Охрид за 2020 година , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 21.09.2020 година. 

 
 
Број 09-8132/6                                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
21.09.2020 год.                                                                                           Градоначалник 
О х р и д                                                                                     д-р  Константин Георгиески,с.р.  

 
  
  
Врз  основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална  самоуправа „Службен 

весник на РМ“ бр. 5/2002 и член 29 став 1 од Законот за финансирање на ЕЛС „Сл.весник на 
РМ“ бр.61/2004,96/2004,67/2007,156/2009,47/2011,192/2015 и 209/2018 год. Советот на  
општина Охрид на 47 седница одржана на 21.09.2020 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА ВО БУЏЕТОТ 

НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2020 ГОДИНА 
 
 

Член 1 
Со  оваа Одлука се  врши   измена на  распоредот на средствата  во Буџетот на 

Општина Охрид за 2020 година на следниот начин: 
 

Програма 
Потставка 

   
Буџет Само

фин. 
Дона
ции 

Дотации Кредити 

 
Е00 Општинска администрација   
421110- Електрична енергија                                                                           -1.400.000,00 
 
N 10  ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ   
    
 421240  Течни горива                                                                                      - 1.140.000 ,00          
 421120 Водовод и канализација                                                                     -     380.000,00          
 425640 Изработка на просторни и урбанист.планови                                  -     400.000,00          
 424230Дезинфекција,дезинсекција и дератизација                                            200.000,00          
 423710Средства за одржување хигиена                                                               135.000,00          
 424420Поправка и одржување на хардвер.и софтвер.опрема                        1.400.000,00          
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425760Превозни услуги во образованието                                                                                                              -715.530,00      
421120Водовод и канализација                                                                                                                                   715.530,00     
 
N 20   СРЕДНО   ОБРАЗОВАНИЕ 
 
  427110  Привремени   вработувања                                                                      160.000,00                                                     
  401130   Основни плати                                                                                                                                          - 1.500.000,00     
  402110 Основни придонеси за ПИО                                                                                                                      - 1.000.000,00     
  402210Основни придонеси за здравство                                                                                                                -   400.000,00    
  424420Поправка и одржување на хардвер.и софтвер.опрема                                                                               2.900.000,00                                   
 
          
 
NA  КАПИТАЛНИ  РАСХОДИ ВО ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ      
     
   482930 Реконструкција на други објекти                                                           - 2.700.000,00          
   480140 Купување информатичка и видео опрема                                                4.000.000,00      
   480190 Купување на друга опрема                                                                           125.000,00       
 
 
 
 
  

 
 
 

Член 2 
                   Измените и дополнувањата во наведените програми стануваат составен дел на 

буџетот на општина Охрид за 2020 година. 
 
 

Број 08-8132/4                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
21.09.2020 год.                                                                                                    Претседател  
О х р и д                                                                                                         Живка Ангелоска,с.р. 

 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Емине Дани Екур , ул. Зија Мерсовски бр.3  
Охрид,му се одобрува изградба на А1 СТАНБЕНА КУЌА од Втора категорија, со катност 
Пр+2к на дел од Кп.бр.3017/6, КО Охрид 4 на ГП 13.4.1 согласно извод бр.20-7883/2 од 
05.06.2018 год. за ДУП УЗ 13 дел од УБ 13.4 опфат 1-Железничка КО Охрид Општина Охрид 
плански период 2010-2015 донесен со Одлука бр.07-4129/39 од 26.10.2012 год.  

Зухра Шерифоска Екур ул.Стив Наумов бр.60 Охрид сопственик на Кп.бр.3017/7 КО 
Охрид 4  преку информации добиени од АКН Охрид се известува за донесеното одобрение и 
се задолжува во рок од 15 дена од денот на објавата да дојде во просториите на Секторот за 
урбанизам и управување со градежно земјиште  да изврши увид во предметот 

              Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  
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                                                                                            Сектор за урбанизам и управување со 
                                                                                                           градежно земјиште 
                                                                                                        Помошник-Раководител 
                                                                                                         Бранко Арнаудовски,с.р. 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на инвеститорот Петко Симјаноски со адреса на ул.Петар Поп 
Арсов бр.25 Охрид му се одобрува надградба, на индивидуална семејна  куќа А1 од Втора 
категорија, на КП бр.14210/1 во КО Охрид 3.  

Се повикуваат сопствениците на КП бр.14211/2 во КО Охрид 3, се известуваат за 
донесеното одобрение и се задолжуваат во рок од 15 дена од денот на објавата да дојдат во 
просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште да извршат увид 
во предметот 

            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

 
Сектор за урбанизам и управување со 

        градежно земјиште 
       Помошник-Раководител 

         Бранко Арнаудовски,с.р. 
 
 

ЈАВНА ОБЈАВА 

 

Секторот за урбанизам и управување со градежно земјиште на Општина Охрид, 
објавува дека по барањето на соинвеститорите Митреска Весна од Охрид со стан на 
Ул.,,АРМ,, бр.8, 326/897 делови од градбата, Стојкоска Гордана од Охрид со стан на 
Ул.,,Ванчо Питошески,, бр.16 269/897 делови од градбата, Јусуфоска Лирие од Охрид со стан 
на Ул.,,Кеј Маршал Тито,, бр.49, 69/897 делови од градбата, Шаин Ике од Охрид со стан на 
Ул.,, Кеј Маршал Тито,, бр.49, 68/897 делови од градбта, Астрит Зекир од Охрид со стан на 
Ул.,, Кеј Маршал Тито,, бр.33, 41/897 делови од градбата и Пешева Јасмина од Скопје со стан 
на Ул.,, Партизански Одреди,, бр.4-3/10, 124/897 делови од градбата, им се одобрува изградба 
на објект А1-станбена куќа, објект од втора категорија на градба, со катност Пр+2Ката+Пк на 
Кп бр.16535/1, Кп бр.16543, Кп бр.16544, Кп.бр.16579 и Кп бр.1658/1 сите КО Охрид 3, 
согласно Извод од ДУП за УЗ 2-дел од блок 2.4 опфат 2 донесен со Одлука на Советот на 
општина Охрид бр.07-1764/13 од 26.05.2011 год.  
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Се повикува лицето Фадил Мемети  Грингила 36 Австралија  добиени со допис од АКН 
Охрид, се известува за донесеното одобрение и се задолжува во рок од 15 дена од денот на 
објавата да дојдат во просториите на Секторот за урбанизам и управување со градежно 
земјиште да изврши увид во предметот 

            Доколку не се јавите или не назначите полномошник, ќе сметаме дека е извршена 
уредна достава и евентуалните последици ќе ги сносите сами.  

                                                                                          Сектор за урбанизам и управување со 
                                                                                                           градежно земјиште 
                                                                                                        Помошник-Раководител 
                                                                                                         Бранко Арнаудовски,с.р. 
 

 


